
P a v e l H o r á k , O d d ě l e n í p r o v ý z k u m k u l t u r n í h o

d ě d i c t v í

M i c h a l Š í p o š , O d d e l e n i e m o b i l i t y a m i g r á c i e

28.11.2022, 13.30,

zasedací místnost

AVČREÚ



Projekt: Proměny věr a doktrín v nových náboženských hnutích
Presentace se zaměří na dva hlavní cíle mobilitního projektu a ukázku praktických kroků

zahraničí a tím zvýšení eligibility a úspěšnosti v žádostech o mezinárodní vědecké projekty, a
dále získání nových odborných kontaktů, které mi pomohou ve startu vědecké kariéry. V
prezentaci představím strategie, které mě pomohly k nalezení nakladatele pro českou i

vedoucí k jejich úspěšnému naplnění. Prvním cílem byla práce na české a anglické monografii
a získání nakladatelství pro obě monografie. Druhým cílem bylo získání nových zkušeností ze

anglickou monografii, nové kontakty, které chci v budoucí kariéře využít a zkušenosti, které
mě dopomohly k získání evropského postdoktorského projektu v rámci Marie Sklodowska
Curie Actions.

Dotknem sa tiež témy ďalšej spolupráce medzi EÚ AVČR a Viedenskou univerzitou.
Prostredníctvom popisu trajektórie môjho uvažovania nad výskumnou témou a
každodenného života na Viedenskej univerzite i mimo nej sa pokúsim ukázať, ako sa nové

Prezentácia predstaví projekt týkajúci sa obnovovania každodennosti v ére viacnásobnej krízy.
Vzhľadom na zámery projektu mobilít sa zameriam na to, ako pobyt vo Viedni ovplyvnil moju
odbornú profiláciu a plánovaný výskum s perspektívou budovania výskumnej skupiny.

znalosti postupne vpísali na štipendistu, ktorý sa namiesto striktného sledovania plánovaného
projektu snažil vžiť s novým prostredím.

 

 

Katedra

2022

Pavel

University of Cambridge, sociální antropologie,

únor–červen

Horák

Michal

aViedenská univerzita, Katedra sociálnej kultúrnej

antropológie, marec - 2022

Šípoš

júl

This seminar is
the

Mobility of Researchers,

of Sciences’ (EUMOB, CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_053/0017842)
Technical and Czech Academy

organised as part of the project ‘International
Administrative Staff of the Institute of Ethnology of


